

## Титульний аркуш

Підтверджую ідентичність електронної та паперової форм інформації, що подається до Комісії, та достовірність інформації, наданої для розкриття в загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії.

Голова правління		Кирик С.В.
(посада)	(підпис)	(прізвище та ініціали керівника)
	М.П.	24.10.2013
		(дата)

### Квартальна інформація емітента цінних паперів за 3 квартал 2013 року

#### 1. Загальні відомості

##### 1.1 Повне найменування емітента

*Акціонерна компанія "Харківобленерго"*

##### 1.2 Організаційно-правова форма емітента

Відкрите акціонерне товариство

##### 1.3 Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ емітента

00131954

##### 1.4 Місцезнаходження емітента

61037, м. Харків., вул. Плеханівська, 149

##### 1.5 Міжміський код, телефон та факс емітента

057 7401512 057 7312486

##### 1.6 Електронна поштова адреса емітента

kanc@obl.kh.energy.gov.ua

#### 2. Дані про дату та місце оприлюднення квартальної інформації

2.1 Квартальна інформація розміщена у загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії 24.10.2013

2.2 Квартальна інформація розміщена на сторінці

[http://www.oblenergo.kharkov.ua/3\\_akcioner\\_emitent.htm](http://www.oblenergo.kharkov.ua/3_akcioner_emitent.htm)

в мережі  
Інтернет

24.10.2013

(адреса сторінки)

(дата)

## Зміст

1. Інформація про підприємство та його участь у створенні інших юридичних осіб

X

2. Основні відомості про випущені акції X

3. Основні відомості про облігації емітента при закритому розміщенні (за звітний період)

4. Основні відомості про похідні цінні папери емітента

5. Інформація про осіб, які ведуть облік прав власності на цінні папери емітента у депозитарній системі України, послугами яких користується емітент X

6. Інформація щодо посади корпоративного секретаря

7. Інформація про господарську та фінансову діяльність

а) інформація про основні показники господарської та фінансової діяльності X

б) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції X

в) інформація про собівартість реалізованої продукції X

8. Квартальна фінансова звітність емітента X

9. Проміжна фінансова звітність, складена відповідно до Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (у разі наявності) X

10. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)

11. Примітки:

Протягом звітного періоду Компанія не брала участі у створенні інших підприємств, установ та організацій. Компанія не здійснювала випуск облігацій при закритому розміщенні. Похідні цінні папери не випускалися. Посада корпоративного секретаря відсутня. Цільові облігації не випускалися. Компанія не має філій та дочірніх підприємств, тому консолідована фінансова звітність не складається.

### 3. Інформація про підприємство та його участь у створенні інших юридичних осіб

3.1. Повне найменування	Акціонерна компанія "Харківобленерго"
3.2. Серія та номер свідоцтва про державну реєстрацію	14801070019000465
3.3. Дата державної реєстрації	25.07.2000
3.4. Місцезнаходження	61037, м. Харків,, вул. Плеханівська, 149
3.5. Статутний капітал (грн.)	64135190.00
3.6. Чисельність працівників (чол.)	7435
3.7. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД	35.12 Передача електроенергії, 35.13 Розподілення електроенергії, 71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах
3.8. Відсоток акцій (часток, паїв), що належать державі	65.001
3.9. Відсоток акцій (часток, паїв), що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
3.10. Органи управління емітента	Загальні збори акціонерів, Наглядова рада, Ревізійна комісія, Виконавчий орган - Правління.
3.11. Посадові особи емітента	Посадові особи емітента 1. Позняков Олександр Вікторович - голова Наглядової ради. 2. НАК "Енергетична компанія України" - член Наглядової ради, в особі Мамчій Лілія Миколаївна 3. Шкура В'ячеслав Петрович - член Наглядової ради. 4. Гайдамака Наталія Володимирівна -- член Наглядової ради. 5. Горбань Олена Анатоліївна - член Наглядової ради. 6. Массан Діана Миколаївна - член Наглядової ради. 7. Сова Станіслав Станіславович - член Наглядової ради. 1. Голова ревізійної комісії - Кир'янова Лариса В'ячеславівна. 2. Мальцев Дмитро Олександрович - член ревізійної комісії. 3. Ярмішко Андрій Миколайович - член ревізійної комісії. 4. Храпко Сергій Ігорович - член ревізійної комісії. 5. Доценко Дарина Валентинівна - член ревізійної комісії. 1. Голова правління Кирик Сергій Васильович. 2. Перший заступник голови правління - технічний директор Ганус Олексій Іванович. 3. Заступник голови правління - директор з

економіки Шевчук Ірина Володимирівна.

4. Заступник голови правління - виконавчий директор Небожин Анатолій Іванович.

5. Заступник голови правління - головний бухгалтер Ісаєв Дмитро Михайлович.

6. Заступник голови правління - директор "Харківенергозбут" Сіренко Олександр Дмитрович.

Міністерство енергетики та електрифікації України.

3.12. Засновники емітента

3.13. Інформація щодо участі підприємства у створенні інших підприємств, установ та організацій

Протягом звітнього періоду АК "Харківобленерго" не приймала участі у створенні інших підприємств, установ та організацій.

#### 4. Основні відомості про випущені акції (за звітний період)

Дата реєстрації випуску акцій	15.07.2010
Номер свідоцтва про реєстрацію випуску акцій	541/1/10
Найменування органу, що зареєстрував випуск акцій	ДКЦПФР України
Кількість простих іменних акцій (штук)	256540760
Кількість простих акцій на пред'явника (штук)	0
Кількість привілейованих іменних акцій (штук)	0
Форма існування акцій	Бездокументарні іменні
Номінальна вартість акцій (грн.)	0.25
Кількість акцій випуску, що належать державі (штук)	166754183
Кількість акцій випуску, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії (штук)	0

**6. Інформація про осіб, які ведуть облік прав власності на цінні папери емітента у депозитарній системі України, послугами яких користується емітент**

6.1. Найменування	ТОВ "ОБ"ЄДНАНА РЕЄСТРАЦІЙНА КОМПАНІЯ"
6.2. Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
6.3. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ	23785133
6.4. Місцезнаходження	83050, м. Донецьк, вул. Університетська, 52
6.5. Номер ліцензії на цей вид діяльності	АВ 507121
6.6. Дата видачі ліцензії	17.12.2009
6.7. Міжміський код та телефон	062 3046543
6.8. Факс	3371041
6.9. Вид професійної діяльності на фондовому ринку	Депозитарна діяльність
6.10. Опис	-
6.1. Найменування	ПАТ "Національний депозитарій України"
6.2. Організаційно-правова форма	Відкрите акціонерне товариство
6.3. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ	30370711
6.4. Місцезнаходження	01001, м. Київ, вул. Б. Грінченка, 3
6.5. Номер ліцензії на цей вид діяльності	АВ 189650
6.6. Дата видачі ліцензії	19.09.2006
6.7. Міжміський код та телефон	044 2791078
6.8. Факс	2791249
6.9. Вид професійної діяльності на фондовому ринку	Депозитарна діяльність
6.10. Опис	-

## **8. Інформація про господарську та фінансову діяльність**

### 8.1. Інформація про основні показники господарської та фінансової діяльності

**Баланс (Звіт про фінансовий стан), складений за МСФЗ станом на 30.09.2012 року**  
**(у тисячах гривень)**

АКТИВ	Код рядка	№ при- мітки	На 01.01.2012	На 30.09.2012
<b>I. Необоротні активи</b>				
<b>Нематеріальні активи</b>	1000		<u>902</u>	<u>551</u>
первісна вартість	1001		15 274	15 339
накопичена амортизація	1002		14 372	14 788
Незавершені капітальні інвестиції	1005	29(а)	42 637	11 9963
<b>Основні засоби</b>	1010	29(б)	<u>1 909 867</u>	<u>1 786 116</u>
первісна вартість	1011	29(б)	1 909 867	2 027 011
знос	1012	29(б)	-	240 895
<b>Довгострокові фінансові інвестиції:</b>				
інші фінансові інвестиції	1035	29(в)	8 539	8 539
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040		1 786	1 790
Відстрочені податкові активи	1045	29(г)	-	8 484
Інші необоротні активи	1090		-	-
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1095</b>		<b>1 963 731</b>	<b>1 925 443</b>
<b>II. Оборотні активи</b>				
Запаси	1100	29(г)	19 144	24 587
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125		295 214	476 587
<b>Дебіторська заборгованість за розрахунками:</b>				
за виданими авансами	1130	29(д)	81 458	21 557
з бюджетом	1135		10 571	
у тому числі з податку на прибуток	1136		10 570	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	29(е)	2 921	3 886
Гроші та їх еквіваленти	1165		68 331	95 436
у т.ч. рахунки в банках	1167		68 330	95 434
Інші оборотні активи	1190		32 698	33 455
<b>Усього за розділом II</b>	<b>1195</b>		<b>510 337</b>	<b>655 508</b>
<b>Баланс</b>	<b>1300</b>		<b>2 474 068</b>	<b>2 580 951</b>

**ПАСИВ**

**Код  
рядка**

**На 01.01.2012**

**На 30.09.2012**



## **1. Організаційна структура та діяльність**

Акціонерна компанія “Харківобленерго” (на момент створення – Державна акціонерна енергопостачальна компанія “Харківобленерго”) була заснована на виконання наказу Президента України № 282/95 від 4 квітня 1995 року на підставі наказу Міністерства енергетики України № 163 від 22 серпня 1995 року шляхом перетворення державного підприємства ВЕО “Харківенерго” та є його правонаступником.

Фонд державного майна України своїм наказом № 30-ПРА від 04.11.1997 року затвердив план розміщення акцій ДАЕК “Харківобленерго”, внаслідок виконання якого загальними зборами акціонерів, які відбулися 14 березня 2000 року, було прийняте рішення про перейменування Компанії в Акціонерну компанію “Харківобленерго”. Нова назва, на думку акціонерів, точніше відбиває структуру власників Компанії. У зв’язку зі створенням згідно з Постановою Кабінету Міністрів України № 794 від 22.06.2004 року НАК “Енергетична компанія України” пакет акцій, що належить державі, було передано до статутного фонду НАК “Енергетична компанія України”. На виконання Постанови Кабінету Міністрів України № 126 від 18.02.2013 року пакет акцій, що належить державі, було вилучено зі статутного капіталу НАК «ЕКУ» 12.04.2013 року та передано до Фонду державного майна України.

## **2. Умови, в яких працює Підприємство.**

Компанія здійснює підприємницьку діяльність з передачі та постачання електроенергії. Постачання та передача електричної енергії здійснюється в місті Харкові та Харківській області. АК „Харківобленерго” є монополістом у своєму регіоні обслуговування. Найбільшими споживачами послуг Компанії є КП „Харківводоканал”, ДП завод „Електроважмаш”, ВАТ „Харківський тракторний завод”, ДП „Завод ім. Малишева”, КП „Харківські теплові мережі ” Харківський авіаційний завод” та інші крупні підприємства Харкова та області. Компанія є монополістом з поставки та передачі електроенергії у Харківському регіоні, але, як і у попередні роки, спостерігається недоотримання значних сум коштів внаслідок роботи на ринку так званих "незалежних постачальників", які здійснюють свою діяльність за нерегульованим тарифом. Головною особливістю продукції Компанії є неможливість її накопичення.

АК “Харківобленерго” є членом Оптового ринку електроенергії України та здійснює свою діяльність на основі ліцензії Національної комісії регулювання електроенергетики України на підприємницьку діяльність з постачання № 931 та передачі № 931 електроенергії за регульованим тарифом в Харківській області від 07 серпня 2008 року.

Діяльність Компанії регулюється державою у частині встановлення відпускних тарифів на постачання та передачу електроенергії та в частині здійснення загального контролю з ліцензованих видів діяльності.

На рішення про розмір та впровадження тарифів суттєво впливають соціально-політичні фактори. Згідно з Постановою Кабінету Міністрів України “Про перехід до єдиних тарифів на електричну енергію, що відпускається споживачам”, Національна комісія регулювання електроенергетики України (“НКРЕ”) встановлює щомісячні тарифи на електричну енергію для кожного електрогенеруючого та енергопостачального підприємства України.

## **3. Основа підготовки фінансової звітності.**

Компанія обрала датою переходу на Міжнародні стандарти фінансової звітності 1 січня 2012 року. Дана фінансова звітність є першою проміжною фінансовою звітністю яка складена за Міжнародними стандартами фінансової звітності. Всі статті активів та зобов’язань, відображені ретроспективно. Перша фінансова звітність Компанії складена за МСФЗ буде складена за рік, що закінчиться 31 грудня 2013 року.

Відповідно до вимоги МСФЗ (IFRS) 1, проміжна фінансова звітність згідно з МСФЗ є остаточною тільки після підготовки першого повного пакету фінансової звітності згідно з МСФЗ. Під час складання проміжної фінансової звітності згідно з МСФЗ керівництво повинне застосовувати МСФЗ, що є чинними станом на дату складання такої проміжної фінансової звітності згідно з МСФЗ, та враховувати будь-які Проекти будь-яких МСФЗ, наявні на зазначену дату. У результаті прийняття нових МСФЗ, які набудуть чинності 31 грудня 2013 р. (дата першого повного застосування МСФЗ Компанією), залишки на рахунках у проміжній фінансовій звітності згідно з МСФЗ можуть змінитися, коли Компанія підготує перший повний пакет фінансової звітності на 31 грудня 2013 року.

Відповідно, проміжна фінансова звітність згідно з МСФЗ, складена до підготовки першого повного пакету фінансової звітності згідно з МСФЗ, називається першою проміжною фінансовою звітністю згідно з МСФЗ. При підготовці проміжної фінансової звітності згідно з МСФЗ Компанія застосувала усі МСФЗ, що діють на дату останнього поданого звіту про фінансовий стан.

Дана проміжна фінансова звітність за період, що закінчився 30 вересня 2013 року складена відповідно до вимог МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність».

При складанні фінансової звітності за період, що закінчився 30 вересня 2013 року Компанія використовувала чинні МСФЗ та МСБО, які оприлюднені та розміщені на офіційному сайті Міністерства фінансів України на дату складання звітності.

З метою складання фінансової звітності за МСФЗ за 2013 рік, згідно вимог українського законодавства компанією було застосовано форми фінансової звітності, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 7.02.2013 р № 73.

#### **4. Основні принципи облікової політики.**

При складанні даної першої проміжної фінансової звітності яка складена за МСФЗ Компанія дотримувалася тих самих облікових політик і методів обчислення, як і в останній річній попередній фінансовій звітності складеної згідно з МСФЗ за 2012 рік.

##### **Основні засоби.**

Керівництво Компанії оцінило вартість об'єктів основних засобів на дату переходу на МСФЗ за їх справедливою вартістю, визначеною на підставі результатів незалежної оцінки, та використало цю справедливу вартість як доцільну собівартість на цю дату. Оцінка здійснювалась ТОВ "Північно – Східна консалтингова група" із застосуванням порівняльного, витратного та доходних методів. Такі основні засоби амортизуються протягом строку, що залишився для їх корисного використання, у випадках, де це потрібно, Компанія визнає збитки від знецінення.

Одиниці об'єктів основних засобів, що придбані 1 січня 2012 року та пізніше, відображені по вартості придбання, яка враховує витрати, безпосередньо пов'язані з придбанням та доведенням об'єкту до робочого стану, за мінусом нарахованого зносу (амортизації). Вартість активів, що створенні господарським способом, включає в себе вартість витрат на матеріали, заробітну плату основних робітників та відповідну частину виробничих накладних витрат.

Результати від вибуття об'єктів основних засобів визнаються в показниках "інших доходів" або "інших витрат" у складі прибутків або збитків за період.

Якщо суттєві компоненти одиниці основних засобів мають різні строки корисного використання, вони обліковуються як окремі одиниці основних засобів. Інші подальші витрати капіталізуються тільки в тих випадках, якщо вони призводять до економічних вигід, які може принести об'єкт основних засобів. Всі інші витрати визнаються у звіті про сукупний дохід як витрати періоду, в якому вони були понесені.

Переоцінка основних засобів проводиться при наявності суттєвого відхилення залишкової вартості об'єктів обліку від їх справедливої вартості.

У разі переоцінки одного об'єкту основних засобів на ту саму дату здійснюється переоцінка всього класу основних засобів, до якого належить цей об'єкт.

Переоцінка об'єктів основних засобів відображається шляхом виключення з вартості активу, що амортизується суми накопиченої амортизації на дату переоцінки, з перерахунком балансової вартості до розміру переоціненої вартості активу. Перевищення сум попередніх дооцінок об'єкта над сумою попередніх уцінок залишкової вартості цього об'єкта щомісяця включається до складу нерозподіленого прибутку з одночасним зменшенням додаткового капіталу в сумі, пропорційній нарахуванню амортизації до загальної вартості, що амортизується. Сума дооцінки (збільшення балансової вартості) основних засобів включається до складу іншого додаткового капіталу. Сума дооцінки (збільшення балансової вартості) основних засобів в межах попередньої уцінки, що була відображена у складі витрат включається до складу доходів звітного періоду. Сума уцінки (зменшення балансової вартості) основних засобів включається до складу витрат періоду. Сума уцінки (зменшення балансової вартості) основних засобів в межах попередньої дооцінки, що була відображена у складі додаткового капіталу зменшує суму додаткового капіталу у межах попередньої дооцінки. При вибутті переоціненого об'єкту основних засобів сума накопиченої дооцінки відображена у складі додаткового капіталу включається до складу нерозподіленого прибутку з одночасним зменшенням додаткового капіталу по дооцінці.

Нарахування зносу основних засобів в бухгалтерському обліку здійснюється з використанням прямолінійного методу. Нарахування зносу основних засобів вартістю до 2500 тис. грн. (крім тих, що відносяться до землі, транспорту, будівель та споруд, ліній електропередач) та бібліотечних фондів нараховується у розмірі 100% вартості у першому місяці експлуатації об'єкта. Термін корисного використання і відповідні норма амортизації визначаються для кожного об'єкту згідно з затвердженими в Компанії вимогами.

Амортизація основних засобів нараховується за прямолінійним методом на основі таких очікуваних строків служби відповідних активів:

Будівлі та споруди	від 20 до 125 років
Машини та обладнання	від 5 до 65 років
Транспортні засоби	від 5 до 18 років
Інструменти, прилади та інвентар	від 4 до 85 років

На дату балансу основні засоби відображаються за вирахуванням накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності. На кожну дату балансу Компанія здійснює оцінку наявності ознак того, що корисність основних засобів може зменшитися. Якщо хоча б одна з ознак існує, Компанія здійснює оцінку суми очікуваного відшкодування такого активу.

### ***Земля***

Компанія має право оренди та право на тимчасове використання земельних ділянок, на яких знаходяться її будівлі, споруди, передавальні пристрої та прилеглі до них території, та платить податок на землю, який нараховується у порядку, визначеному державою. В розрахунку враховуються дані загальної площі земельної ділянки та характер її використання. Земля перебуває у власності держави, а тому не врахована у цій звітності.

### ***Незавершені капітальні інвестиції***

Незавершене будівництво включає в себе роботи по будівництву, виготовленню, реконструкції, модернізації, технічному переоснащенню (шляхом модернізації), придбання об'єктів основних засобів та нематеріальних активів, які на дату балансу не введені в експлуатацію, а також аванси сплачені для придбання таких необоротних активів.

Придбані (виготовлені) основні засоби включають в себе промислово-технологічне обладнання, електричне устаткування, передавальні пристрої, побутове обладнання, комплектуючі, тощо.

Незавершені капітальні інвестиції відображаються по собівартості за вирахуванням збитків від знецінення. Незавершене капітальне будівництво та придбані (виготовлені) основні засоби не амортизуються до моменту закінчення будівництва відповідних активів і вводу їх в експлуатацію, коли основні засоби доведені до стану, придатного до використання.

## **Нематеріальні активи**

Нематеріальні активи визнаються активом, якщо є ймовірність, отримання майбутніх економічних вигод від використання активів та собівартість активу можна достовірно оцінити.

Придбані (створені) нематеріальні активи зараховуються на баланс Компанії за первісною вартістю (собівартістю), КОЛИ вони стають придатними для використання у визначений спосіб.

Для амортизації нематеріальних активів застосовується метод прямолінійного нарахування амортизації протягом терміну корисного використання, але не більше 20 років.

Термін корисної експлуатації нематеріальних активів складає до 4 років.

## **Фінансові інструменти**

До фінансових активів належать грошові кошти, кредити та позики надані, торгівельна дебіторська заборгованість (крім авансів виданих), векселя отримані.

До фінансових зобов'язань належать кредити, позики отримані, торгівельна кредиторська заборгованість, векселя до сплати, отримані облігації.

Фінансовий актив або фінансове зобов'язання визнаються, коли Компанія стає стороною договірних відносин щодо таких інструментів. В обліку придбані фінансові активи як вид фінансових інструментів та пов'язані з ними фінансові зобов'язання визнаються на дату виконання контракту.

Під час первісного визнання фінансового активу або фінансового зобов'язання Компанія оцінює їх за їхньою справедливою вартістю плюс (у випадку фінансового активу або фінансового зобов'язання не за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку) витрати на операцію, які прямо відносяться до придбання або випуску фінансового активу чи фінансового зобов'язання

Після первісного визнання Компанія оцінює фінансові активи такі як інвестиції, утримувані до погашення, дебіторська заборгованість та фінансові зобов'язання за амортизованою собівартістю, застосовуючи метод ефективного відсотка, протягом строку до погашення, з урахуванням витрат від зменшення корисності з відображенням результатів у складі доходів та витрат звітного періоду.

Інші фінансові активи після первісного визнання Компанія оцінює за справедливою вартістю, з відображенням переоцінки як прибутку або збитку.

Фінансові активи економічні вигоди від використання яких очікуються протягом 12 місяців з дати придбання або з дати балансу визнаються короткостроковими та відображаються у складі оборотних активів. Фінансові активи економічні вигоди від використання яких очікуються протягом більш ніж 12 місяців з дати придбання або з дати балансу визнаються довгостроковими та відображаються у складі не оборотних активів.

Фінансові зобов'язання, термін сплати яких очікується протягом 12 місяців з дати придбання або з дати балансу визнаються короткостроковими та відображаються у складі поточних зобов'язань. Фінансові зобов'язання, термін сплати яких очікується протягом більш ніж 12 місяців з дати придбання або з дати балансу відображаються у складі довгострокових зобов'язань.

Грошові потоки, пов'язані з усіма короткостроковими фінансовими активами або зобов'язаннями та довгостроковими фінансовими активами або зобов'язаннями які є несуттєвими за вартістю не дисконтуються, оскільки вплив дисконтування є несуттєвим.

**Дебіторська заборгованість по основній діяльності та інша дебіторська заборгованість**

Дебіторська заборгованість визнається активом, якщо існує ймовірність отримання підприємством майбутніх економічних вигод та може бути достовірно визначена її сума.

Поточна дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги визнається активом одночасно з визнанням доходу від реалізації продукції, товарів, робіт і послуг за амортизованою вартістю з використанням методу ефективної процентної ставки за вирахуванням резерву на її знецінення. Резерв під знецінення дебіторської заборгованості утворюється у випадках, коли існує об'єктивне свідчення того, що Компанія не зможе отримати заборгованість у відповідності з первісними умовами. Ознаками того, що дебіторська заборгованість по основній діяльності знецінена, вважаються суттєві фінансові труднощі контрагента, ймовірність його банкрутства або фінансова реорганізація, не погашення або прострочення платежу. Резерв утворюється в сумі різниці між балансовою вартістю та вартістю відшкодування.

## **Оренда**

Операції з надання в оренду нерухомості та інших об'єктів основних засобів, визнаються як операційна оренда, оскільки значна частина ризиків та винагород щодо володіння до орендарів не передається. Платежі, отримані в рамках оперативної оренди, відносяться на фінансовий результат рівномірно протягом строку оренди.

## **Запаси**

Товарні запаси оцінюються за нижчою з двох величин: собівартості та чистої вартості реалізації. Витрати розподіляються за методом ФІФО ("перше надходження – перший відпуск").

Вартість готової продукції та незавершеного виробництва включає пропорційну частку накладних виробничих витрат, виходячи зі звичайної виробничої потужності, за виключенням витрат на позики.

Запаси періодично переглядаються, сума, на яку первісна вартість запасів перевищує чисту вартість їх реалізації (уцінка запасів), та вартість повністю втрачених (зіпсованих або тих, що не вистачає) запасів списуються на витрати звітного періоду.

## **Грошові кошти та їх еквіваленти**

Грошові кошти та їх еквіваленти включають кошти в касі, грошові кошти на банківських рахунках.

Усі інші грошові кошти та їх еквіваленти, які не можна використати для операцій протягом одного року, починаючи з дати балансу або протягом операційного циклу внаслідок обмежень, виключаються зі складу оборотних активів та відображаються як необоротні активи, щодо яких на дату балансу Компанія оцінює наявність ознак, що свідчать про втрати від зменшення корисності.

Компанія складає звіт про рух грошових коштів за прямим методом.

## **Інші оборотні активи**

Компанія класифікує як інші оборотні активи розрахунки з податку на додану вартість відповідно до яких українським законодавством передбачено відображення за спеціальними правилами, що включають виникнення зобов'язань/кредиту перед бюджетом за отриманими авансами та податкового кредиту при відсутності податкових накладних.

## **Необоротні активи та групи вибуття**

Необоротні активи, група вибуття, які визнані утримуваними для продажу, припиняють визнаватися у складі необоротних активів.

Необоротний актив (або ліквідаційна група) який утримується для продажу, на дату балансу оцінюється за нижчою з оцінок: або за балансовою вартістю, або за справедливою вартістю з вирахуванням витрат на продаж.

Необоротні активи, утримувані для продажу, у т. ч. ті, що входять до групи вибуття, не амортизуються.

## **Власний капітал та інший додатковий капітал**

Емітовані (випущені) акції Компанії класифіковані як акціонерний капітал Компанії.

У складі іншого додаткового капіталу Компанія акумулює суми розподіленого прибутку з метою використання цих сум на розвиток діяльності Компанії, створення резервного фонду.

### **Дивіденди**

Дивіденди визнаються в якості зобов'язань та вираховуються з капіталу на звітну дату тільки якщо вони оголошені до або на звітну дату.

### **Кредиторська заборгованість по основній діяльності та інша кредиторська заборгованість**

Принцип первісного визнання та оцінки кредиторської заборгованості по основній діяльності та іншій кредиторській заборгованості полягає в оцінці заборгованості по справедливій вартості плюс витрати на проведення операцій.

Справедливу вартість кредиторської заборгованості при первісному визнанні визначає ціна операції. Таке визнання здійснюється на дату операції (на дату здійснення угоди).

Для довгострокової кредиторської заборгованості справедливою вартістю є амортизована собівартість з застосуванням методу ефективного відсотка.

Різниця між собівартістю та амортизованою собівартістю кредиторської заборгованості (дисконт або премія) визнається у складі доходів або витрат звітного періоду.

### **Резерви та забезпечення**

Резерви та забезпечення створюються при виникненні внаслідок минулих подій зобов'язання, погашення якого ймовірно призведе до зменшення ресурсів, що втілюють в собі економічні вигоди, та його оцінка може бути розрахунково визначена.

Сума забезпечення визначається за обліковою оцінкою ресурсів (за вирахуванням суми очікуваного відшкодування), необхідних для погашення відповідного зобов'язання, на дату балансу. Суми створених забезпечень визнаються витратами (за винятком суми забезпечення, що включається до первісної вартості основних засобів).

Забезпечення використовується для відшкодування лише тих витрат, для покриття яких воно було створено.

### **Виплати працівникам**

Виплата основної, додаткової заробітної плати та інших заохочувальних та компенсаційних виплат здійснюються в Компанії відповідно до Закону України „Про оплату праці ” та положень Колективного договору.

Компанія здійснює на користь своїх працівників відрахування до Державного пенсійного фонду у вигляді єдиного соціального внеску. Зазначені суми визнаються витратами в періоді їх нарахування.

Крім того, Компанія зобов'язана компенсувати державі суми пенсійних виплат, що здійснюються державою на користь працівників, які працювали на протязі певного часу у шкідливих умовах, які визначені нормативно-правовими державними актами.

### **Інші поточні зобов'язання**

Компанія класифікує як інші поточні зобов'язання розрахунки з податку на додану вартість відповідно до яких українським законодавством передбачено відображення за спеціальними правилами, що включають виникнення зобов'язань перед бюджетом за касовим методом та податкового кредиту по авансах сплачених.

### **Податок на прибуток**

Податок на прибуток за рік складається з поточного і відстроченого податків.

Податок на прибуток визнається у звіті про прибутки та збитки, за винятком тих випадків, коли він відноситься до статей, відображених безпосередньо у власному капіталі. У цих випадках він визнається у власному капіталі.

Поточний податок на прибуток складається з очікуваного податку до сплати, розрахованого на основі оподатковуваного прибутку за рік з використанням ставок оподаткування, що діють або превалюють на дату балансу, і будь-яких коригувань податку, що підлягає сплаті за попередні роки.

Відстрочений податок розраховується з використанням методу балансових зобов'язань за тимчасовими різницями між балансовими сумами активів і зобов'язань, які використовуються для цілей фінансової звітності, і сумами, які використовуються для цілей оподаткування.

Відстрочений податок не розраховується за тимчасовими різницями, що виникають за такими статтями: не віднесених на валові витрати для цілей оподаткування, первісне визнання активів або зобов'язань, яке не впливає ні на обліковий прибуток, ні на оподатковуваний прибуток..

Сума відстроченого податку розраховується з урахуванням передбачуваного способу реалізації балансової вартості активів або погашення балансової вартості зобов'язань з використанням ставок оподаткування, що діятимуть протягом періоду, у якому будуть здійснюватися реалізація або використання активу та погашення зобов'язання.

### **Визнання доходів**

Дохід визнається, тільки коли є ймовірність надходження до Компанії економічних вигід, пов'язаних з операцією. У деяких випадках ймовірність може виникати лише при отриманні компенсації або при усуненні невизначеності.

Дохід оцінюється за справедливою вартістю компенсації, яка була отримана або підлягає отриманню з урахуванням суми будь-якої торговельної знижки чи знижки з обсягу, що надаються.

Дохід від реалізації електроенергії визнається згідно об'ємів електроенергії постачання якої здійснено у звітному періоді. Виручка від надання послуг визнається як дохід у періоді, коли послуги були фактично надані. Якщо результат операції, який передбачає надання послуг, може бути попередньо оцінений достовірно, дохід, пов'язаний з операцією має визнаватись шляхом посилення на той етап завершеності операцій, який існує на кінець звітного періоду.

### **Визнання витрат.**

Витрати обліковуються за методом нарахування.

Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого вони здійснені.

Витрати, які неможливо прямо пов'язати з доходом певного періоду, відображаються у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені.

Собівартість реалізованої електричної енергії включає повну вартість електричної енергії, придбаної у ДП "Енергоринок" та інших незалежних постачальників.

Собівартість реалізованих послуг складається з витрат, безпосередньо пов'язаних з наданням цих послуг.

### **Звітність за сегментами.**

З метою відображення інформації у фінансової звітності про сегменти, звітним визначається один господарський сегмент "передача та постачання електроенергії".

### **Операції з пов'язаними особами.**

До пов'язаних сторін Компанія відносить осіб, які: контролюють Компанію, мають суттєвий вплив на Компанію, є членами провідного управлінського персоналу Компанії.

## **5. Основні засоби**

Основні засоби включені до складу звіту про фінансовий стан (баланс) згідно вимог українського законодавства окремо за активами, що введені в експлуатацію у складі статті «основні засоби» та які не доведені до стану придатного до використання та включені до рядка «незавершені капітальні інвестиції».

Рух основних засобів за період, що закінчився 30 вересня 2013 року, представлено наступним чином:

	Будинки, споруди та передавальні пристрої	Машини та обладнання	Транспорт ні засоби	Інструменти, прилади, інвентар	Інші основні засоби	Незавер- шені капітальні інвестиції	Всього:
<i>Залишкова вартість</i> на 31.12.2012 року	<b>1 270 323</b>	<b>546 604</b>	<b>38 221</b>	<b>20 281</b>	<b>6 399</b>	<b>19 268</b>	<b>1 901 088</b>
Надходження	7 858	5 504	3 321	3 674	15 158	112 334	<b>147 849</b>
Нарахована амортизація	(100 268)	(95 971)	(4 133)	(3 705)	(15 533)		<b>(219 610)</b>
Вибуття	(155)	(154)	(175)	(58)	(995)		<b>(1 537)</b>
Накопичений знос по вибувших ОЗ	27	83	105	14	989		<b>1 218</b>
Інші зміни за період	-	43	(43)	-	-	(52 157)	<b>(52 157)</b>
<i>Залишкова вартість</i> на 30.09.2013 року	<b>1 177 785</b>	<b>456 109</b>	<b>37 296</b>	<b>20 206</b>	<b>6 018</b>	<b>79 445</b>	<b>1 776 859</b>

На звітну дату 30 вересня 2013 року основні засоби Компанії не перебували в заставі.

Компанія утримує на балансі основні фонди, щодо яких існують обмеження у використанні у залишковій вартості 206 тис. грн.

Такі основні фонди перебувають у власності держави та не були передані державі при приватизації, проте згідно законодавства України Компанія є балансоутримувачем таких фондів та має безумовні зобов'язання щодо їх утримання та забезпечення належного до використання стану. Компанія контролює майбутні економічні вигоди від використання таких активів та несе операційні ризики та ризики, пов'язані з утриманням таких активів, Компанія відображає зазначені активи у своєму балансі до моменту передачі відповідним органам державної власті, незважаючи на те, що не має права власності на такі об'єкти.

#### *Тестування активів на предмет знецінення*

На дату балансу 30 вересня 2013 року Компанія провела тестування своїх основних засобів та капітальних інвестицій на предмет знецінення, в результаті якого управлінський персонал визначив, що вартість використання основних засобів та капітальних інвестицій перевищує їх балансову вартість. Відповідно за 9 місяців 2013 року збитки від знецінення основних засобів та капітальних інвестицій Компанією не визнавались.

## **6. Нематеріальні активи**

Нематеріальні активи включені до складу звіту про фінансовий стан (баланс) згідно вимог українського законодавства окремо за активами, що введені в експлуатацію у складі статті «нематеріальні активи» та які не доведені до стану придатного до використання та включені до рядка «незавершені капітальні інвестиції».

Рух нематеріальних активів за період, що закінчився 30 вересня 2013 року, представлено наступним чином:



	Авторські та суміжні з ними права	Інші нематеріальні активи	Незавершені капітальні інвестиції	Всього:
Залишкова вартість на 31.12.2012 року	70	348	14	432
Надходження	-	47	13	60
Нарахована амортизація	-	(256)	-	(256)
Інші зміни	(70)	70	-	-
Залишкова вартість на 30.09.2013 року	-	209	27	236

На звітну дату 30 вересня 2013 року нематеріальні активи Компанії не перебували в заставі.

Первісна вартість нематеріальних активів (програмного забезпечення) щодо яких встановлено обмеження права власності на 30 вересня 2013 року складає 7 506 тис. грн.

#### Тестування активів на предмет знецінення

На 30 вересня 2013 року Компанія провела тестування своїх нематеріальних активів на предмет знецінення, в результаті якого управлінський персонал визначив, що вартість використання нематеріальних активів перевищує їх балансову вартість. Відповідно, за 9 місяців 2013 року збитки від знецінення нематеріальних активів Компанією не визнавались.

## 7. Запаси

Залишки запасів на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлені наступним чином:

	30.09.2013	31.12.2012
	тис. грн.	тис. грн.
Сировина і матеріали	22 634	16 385
Паливо-мастильні матеріали	5 196	5 091
Запасні частини	9 765	4 927
Інші запаси	179	165
<b>Разом, у т.ч.:</b>	<b>37 774</b>	<b>26 568</b>
Вартість запасів	31 892	20 917
Аванси сплачені за запаси	9 065	8 834
Резерв сумнівних боргів по авансах (примітка 16)	(3 183)	(3 183)

На 30 вересня 2013 року запаси Компанії не перебувають в заставі, обмежень в їх користуванні не має.

#### Тестування активів на предмет знецінення

На 30 вересня 2013 року Компанія провела тестування запасів на предмет їх знецінення, в результаті якого управлінський персонал визначив, що ознаки знецінення запасів відсутні. Відповідно за 9 місяців 2013 року збитки від знецінення запасів Компанією не визнавались.

## 8. Дебіторська заборгованість за реалізовану електроенергію та інші роботи, послуги

Оскільки основною діяльністю (метою) АК „Харківобленерго” є задоволення потреб населення України, державних, кооперативних, суспільних, приватних підприємств і організацій електричною енергією, найбільший обсяг дебіторської заборгованості за товари, роботи (послуги) складає заборгованість за спожиту електроенергію.

Дебіторська заборгованість за реалізовану електроенергію та інші роботи, послуги станом на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлена наступним чином:

	30.09.2013	31.12.2012
	тис. грн.	тис. грн.
Первісна вартість, з неї:	449 023	425 052
за електричну енергію, в т.ч.:	447 397	423 228

заборгованість юридичних осіб	261 499	229 328
заборгованість фізичних осіб	185 898	193 900
інша	1 626	1 824
Резерв сумнівних боргів (примітка 16)	(225 329)	(226 802)
<b>Чиста реалізаційна вартість</b>	<b>223 694</b>	<b>198 250</b>

Аналіз дебіторської заборгованості по строкам непогашення на звітні дати представлений наступним чином:

	30.09.2013	31.12.2012
	тис. грн.	тис. грн.
Дебіторська заборгованість всього, в т.ч.:	449 023	425 052
поточна	98 461	135 846
прострочена всього, з неї:	350 562	289 206
до 12 місяців	116 887	56 033
від 12 до 36 місяців	27 241	28 366
від 36 місяців та більше	206 434	204 807

## 9. Грошові кошти та їх еквіваленти

Грошові кошти та їх еквіваленти на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлені наступним чином:

	30.09.2013	31.12.2012
	тис. грн.	тис. грн.
Поточні рахунки в національній валюті	17 831	34 882
Інші рахунки в національній валюті	35 204	607
Кошти на депозитних рахунках	-	30 000
Грошові кошти у касі	3	2
<b>Разом:</b>	<b>53 038</b>	<b>65 491</b>

Станом на 30 вересня 2013 року Компанія не здійснювала розміщення грошових коштів на депозитних рахунках.

Грошові кошти, які обліковуються на рахунку в ПУАТ «АКБ «Базис» в сумі 7 338 тис. грн., у зв'язку з банкрутством банку, є такими, що обмежені у використанні для цілей цієї фінансової звітності класифіковані як інші необоротні активи. За таких підстав станом на 30 вересня 2013 року такі грошові кошти визнані в балансі за вирахуванням витрат на знецінення.

## 10. Інші оборотні активи

Інші оборотні активи на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлені наступним чином:

	30.09.2013	31.12.2012
	тис. грн.	тис. грн.
Податкові зобов'язання з ПДВ по авансах отриманих за готову продукцію, товари, роботи та послуги	33 986	32 214
Податковий кредит з ПДВ, не підтверджений податковими накладними	404	386
<b>Разом:</b>	<b>34 390</b>	<b>32 600</b>

## 11. Власний капітал

### а) Додатковий капітал

Розмір додаткового капіталу станом на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлений наступним чином:

	<b>30.09.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
<b>Склад додаткового капіталу:</b>		
фонд розвитку виробництва, створений за рахунок розподіленого прибутку	98 637	79 966

Зміни розміру іншого додаткового капіталу за період, що закінчився 30 вересня 2013 року зумовлені наступним:

	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р.</b>
	<b>тис. грн.</b>
Сума розподіленого прибутку, спрямованого до фонду розвитку виробництва	<u>18 671</u>

#### **б) Дивіденди**

Розмір дивідендів к виплаті станом на 30 вересня 2013 року склав 2 140 тисяч гривень.

Максимальна сума дивідендів до виплати акціонерам Компанії обмежена сумою отриманого прибутку за звітний період.

У березні 2013 року Загальними зборами акціонерів Компанії було оголошено рішення про виплату дивідендів за підсумками роботи у 2012 році. Сума дивідендів к виплаті становить 30% чистого прибутку, отриманого за підсумками роботи Компанії у 2012 році та складає 8 618 тисяч гривень, у тому числі частка держави у статутному капіталі 5 602 тисячі гривень.

Протягом звітного періоду, що закінчився 30.09.2013 року було виплачено дивідендів на загальну суму 8 666 тисяч гривень, у тому числі на державну частку 5602 тисячі гривень.

#### **в) Резервний капітал**

У березні 2013 року Загальними зборами акціонерів Компанії було оголошено рішення про спрямування 5 % чистого прибутку, отриманого за підсумками роботи у 2012 році до резервного фонду, що склало 1 436 тисячі гривень.

За оголошеним у 2012 році Загальними зборами акціонерів Компанії рішенням про спрямування 5 % чистого прибутку за підсумками роботи у 2011 році до резервного фонду, його розмір було збільшено на 1 255 тисяч гривень. Залишок резервного капіталу станом на 30 вересня 2013 р. Склав 7 690 тисяч гривень.

## **12. Довгострокові зобов'язання**

У складі інших довгострокових зобов'язань станом на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року обліковуються суми реструктуризованих зобов'язань по наступним розрахункам:

	<b>30.09.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
З довгострокової реструктуризованої заборгованості за електричну енергію		24 261
З довгострокової реструктуризованої заборгованості по штрафам , пені, неустойках	4 292	3 666
<b>Разом:</b>	<u><b>4 292</b></u>	<u><b>27 927</b></u>

Протягом періоду, що закінчився 30 вересня 2013 року у складі довгострокової реструктуризованої заборгованості за електричну енергію відбулись такі зміни:

**За період, що закінчився**

	<b>30.09.2013 р.</b>
	<b>тис. грн.</b>
<i>Сальдо станом на 31 грудня 2012 року</i>	24 261
Погашено протягом періоду	(110 285)
Зменшення (вивільнення дисконту)	86 024
<i>Сальдо станом на 30 вересня 2013 року</i>	<b>0</b>

Зобов'язання по розрахунках за електричну енергію було відображено за справедливою вартістю із застосуванням ефективної ставки дисконтування 18,5 %, за винятком зобов'язань, що виникли у поточному періоді, які відображені за первісною вартістю як несуттєві, вплив дисконтування яких є несуттєвим.

Зобов'язання по штрафам, пені, неустойках було відображено за справедливою вартістю із застосуванням ефективної ставки дисконтування 17,9%.

Протягом періоду, що закінчився 30 вересня 2013 року у складі довгострокової реструктуризованої заборгованості по штрафам, пені, неустойках відбулись такі зміни:

	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р.</b>
	<b>тис. грн.</b>
<i>Сальдо станом на 31 грудня 2012 року</i>	3 666
Переведено зі складу поточної заборгованості	626
<i>Сальдо станом на 30 вересня 2013 року</i>	<b>4 292</b>

### 13. Поточні зобов'язання

#### Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями

Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями станом на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року складається з заборгованості перед ДП „Енергоринок” за штрафи, пені, неустойки, яка склала:

	<b>30.09.2013 р.</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
<i>Сальдо поточної частини довгострокової заборгованості по штрафам, пені, неустойках</i>	<u>201</u>	<u>860</u>

Протягом періоду, що закінчився 30 вересня 2013 року у складі поточної частини довгострокової заборгованості по штрафам, пені, неустойках відбулись такі зміни:

	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р.</b>
	<b>тис. грн.</b>
<i>Сальдо станом на 31 грудня 2012 року</i>	860
Погашено протягом періоду	(1 466)
Зменшення (вивільнення) дисконту	807
<i>Сальдо станом на 30 вересня 2013 року</i>	<b>201</b>

Зобов'язання було відображено за справедливою вартістю із застосуванням ефективної ставки дисконтування 17,9%.

#### Кредиторська заборгованість за електроенергією, роботи та послуги

Кредиторська заборгованість за електроенергією, роботи, послуги на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлена наступним чином:

	<b>30.09.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>

Заборгованість за куповану електроенергію	30862	426
Заборгованість за придбані товари, роботи та послуги, в т.ч. по капітальному будівництву	7 591	12 896
Інша заборгованість	1 596	15
<b>Разом:</b>	<b>40 049</b>	<b>13 337</b>

### Аванси отримані

Аванси отримані на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлені наступним чином:

	<b>30.09.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
Аванси за електроенергію	191 300	185 355
Аванси за реактивну енергію	945	996
Аванси за транзит по електричним мережам	5 144	3 639
Інші аванси	6 647	3 397
<b>Разом:</b>	<b>204 036</b>	<b>193 387</b>

### Поточна заборгованість перед бюджетом по податках

Поточна заборгованість перед бюджетом по податках на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлена наступним чином:

	<b>30.09.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
Податок на прибуток	-	1 352
ПДВ до сплати	6 287	13 442
ПДФО	2 088	1 080
Земельний податок	889	423
Інші податки	11	26
Фінансові санкції	579	561
<b>Разом:</b>	<b>9 854</b>	<b>16 884</b>

### Інші поточні зобов'язання

Інші поточні зобов'язання на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлені наступним чином:

	<b>30.09.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
По податкових розрахунках з податку на додану вартість	26 395	23 276
Інші поточні зобов'язання	4 626	2 822
<b>Разом:</b>	<b>31 021</b>	<b>26 098</b>

## 14. Забезпечення виплат

### Забезпечення виплат персоналу

Відповідно до вимог законодавства України Компанія зобов'язана оплачувати своїм працівникам щорічні відпустки, що розраховуються в залежності від кількості фактичного відпрацьованого часу.

На 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року зобов'язання Компанії перед своїми працівниками по оплаті відпусток за період, який підлягає оплаті як відпустка складають:

	<b>30.09.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
Забезпечення виплат персоналу	26394	21 644

Зміни забезпечення на виплату відпусток персоналу за період, що закінчився 30 вересня 2013 року представлені наступним чином:

	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р.</b>
	<b>тис. грн.</b>
Залишок на початок періоду	21 644
Збільшення (зменшення) забезпечення протягом періоду	4 750
Залишок на кінець періоду	<b>26 394</b>

### **Забезпечення виплат з податку на прибуток**

Компанія розраховує податок на прибуток за правилами податкового кодексу, що діють в Україні з 1 квітня 2011 року. За вимогами податкового кодексу податок на прибуток за періоди до 31 грудня 2012 року розраховувався компанією наростаючим підсумком за кожним кварталом звітного року. Починаючи з 1 січня 2013 року, згідно змін до податкового кодексу, компанія буде розраховувати податок на прибуток раз на рік за підсумками звітного року. В проміжній фінансовій звітності за 9 місяців 2013 року розрахований резерв на виплату з податку на прибуток

	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р.</b>
	<b>тис. грн.</b>
Залишок на початок періоду	0
Збільшення (зменшення) забезпечення протягом періоду	14 927
Залишок на кінець періоду	<b>14 927</b>

## **15. Податок на прибуток**

За періоди, що закінчилися 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року податок на прибуток включав:

	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р.</b>	<b>За період, що закінчився 30.09.2012 р.</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
Діюча ставка	19%	21%
Поточний податок на прибуток	-	23 610
забезпечення виплат з податку на прибуток	14 927	
Відстрочений податок на прибуток	(26650)	(11 586)
<b>Всього витрати/дохід з податку на прибуток</b>	<b>(11 723)</b>	<b>12 024</b>

Діюча ставка податку на прибуток складала у 2013 році - 19%, у 2012 році - 21%.

У проміжній фінансовій звітності за 9 місяців 2013 року нарахований відстрочений податок на прибуток .

За період, що закінчився 30 вересня 2013 року, відстрочений податок на прибуток стосувався такого:

	<b>01.01.2013</b>	<b>Витрати (дохід) з податку на прибуток</b>	<b>30.09.2013</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
Основні засоби - залишкова вартість	47 851	(7 555)	55 406
Розрахунки за авансами виданими	(13)	(6)	(7)
Розрахунки за авансами отриманими	643	42	601
Забезпечення відпусток	4 092	(919)	5 011

Дебіторська заборгованість у випадку затримки оплати покупцем	(2 462)	(2 367)	(95)
Розрахунки за електроенергію за касовим методом	(433)	(12)	(421)
Визнані у бухгалтерському обліку штрафні санкції	(691)	(37)	(654)
Прибуток від операцій з цінними паперами	(377)		(377)
Кредиторська заборгованість, визнана рішенням суду	549	549	0
Дисконт по розрахункам за електроенергію	(16 345)	(16 345)	0
	<b>32 814</b>	<b>(26 650)</b>	<b>59 464</b>

## 16. Резерви на покриття збитків від знецінення

Резерви на покриття збитків від знецінення станом на 30 вересня 2013 року та 31 грудня 2012 року, представлені наступним чином:

	<b>30.09.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
	<b>тис. грн.</b>	<b>тис. грн.</b>
Довгострокова дебіторська заборгованість	202	202
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги (примітка 8)	225 329	226 802
Інша поточна дебіторська заборгованість	20 713	20 786
Дебіторська заборгованість за виданими авансами	28	28
Дебіторська заборгованість за виданими авансами по запасах (примітка 7)	3 183	3 183
	<b>249 455</b>	<b>251 001</b>

Зміни резервів на покриття збитків від знецінення за період, що закінчився 30 вересня 2013 року, представлені наступним чином:

### а) Дебіторська заборгованість за реалізовану електроенергію та інші роботи, послуги

	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р.</b>
	<b>тис. грн.</b>
Сальдо станом на початок періоду	<b>226 802</b>
Збільшення (зменшення) резерву протягом періоду	(1 473)
Сальдо на кінець періоду	<b>225 329</b>

### б) Інша дебіторська заборгованість

	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р..</b>
	<b>тис. грн.</b>
Сальдо станом на початок періоду	<b>20 786</b>
Збільшення (зменшення) резерву протягом періоду	(73)
Сальдо на кінець періоду	<b>20 713</b>

## 17. Операції з пов'язаними сторонами

До пов'язаних сторін Компанії належать акціонери Компанії, члени Наглядової ради, провідний управлінський персонал в особі Голови та членів правління компанії, члени ревізійної комісії.

Стороною, що фактично контролює Компанію, є уряд України. До 12 квітня 2013 року даний контроль здійснювався через основного акціонера Національну акціонерну компанію "Енергетична компанія України". З 12 квітня 2013 року контроль здійснюється через Фонд Державного Майна України, якому на виконання Постанови Комітету Міністрів України від 18 лютого 2013 року № 126 "Питання передачі Фондові державного майна державних пакетів акцій підприємств паливно-енергетичного комплексу" Національна акціонерна компанія "Енергетична компанія України" передала пакет акцій, що належить державі та становить 65% статутного фонду Компанії.

За звітний період, що закінчився 30 вересня 2013 року розрахунки Компанії з Національною акціонерною компанією "Енергетична компанія України" по фінансуванню її діяльності склали 1 100 тисяч гривень.

Короткострокові виплати провідному управлінському персоналу за період що закінчився 30 вересня 2013 року склали 2 762 тисяч гривень. Винагороди управлінському персоналу включають заробітну плату, премії, компенсаційні виплати, зазначені виплати враховані у складі "Витрат на виплати персоналу". До складу управлінського персоналу входять члени Наглядової ради, члени Правління, члени ревізійної комісії.

## 18. Реалізація електричної енергії

Реалізація електричної енергії за періоди, що закінчились 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року, представлена наступним чином:

	За період, що закінчився 30.09.2013 р. тис. грн.	За період, що закінчився 30.09.2012 р. тис. грн.
Реалізація електричної енергії	2 525 296	2 348 314
Реалізація іншої товарної продукції	91 631	104 138
<b>Всього чистий дохід від реалізації основної продукції</b>	<b>2 616 927</b>	<b>2 452 452</b>

## 19. Собівартість реалізованої електричної енергії

Собівартість реалізованої електричної енергії за періоди, що закінчились 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року, представлена наступним чином:

	За період, що закінчився 30.09.2013 р. тис. грн.	За період, що закінчився 30.09.2012 р. тис. грн.
Вартість купованої електричної енергії	1 942 818	1 684 626
Паливо-мастильні матеріали	28 208	27 482
Витрати на оплату праці	241 190	208 881
Відрахування на соц. заходи	88 005	76 159
Амортизація необоротних активів	210 956	233 817
Послуги виробничого характеру	4 145	1 916
Сировина та допоміжні матеріали	32 205	34 698
Енергія зі сторони	6 097	5 597
Інші	30 661	27 109
<b>Всього собівартість реалізованої основної продукції</b>	<b>2 584 285</b>	<b>2 300 285</b>

## 20. Адміністративні витрати



Адміністративні витрати та витрати за періоди, що закінчилися 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року, представлені наступним чином:

	За період, що закінчився 30.09.2013 р.	За період, що закінчився 30.09.2012 р.
	тис. грн.	тис. грн.
Заробітна плата та відповідні нарахування	29 532	24 483
Нарахований знос	2 523	2 811
Податки та збори	7 687	7 117
Інші витрати	10 813	12 738
<b>Всього адміністративні витрати</b>	<b>50 555</b>	<b>47 149</b>

## 21. Інші операційні доходи

Інші операційні доходи за періоди, що закінчилися 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року, представлені наступним чином:

	За період, що закінчився 30.09.2013 р.	За період, що закінчився 30.09.2012 р.
	тис. грн.	тис. грн.
Операційна оренда активів	1 833	1 817
Реалізація інших оборотних активів	1 431	1 950
Реалізація основних засобів	76	381
Штрафи, пені, неустойки	10 162	9 375
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	4 173	3 477
Доходи від робіт, послуг іншої діяльності	20 824	14 168
Інші операційні доходи, в т.ч.:	4 576	5 325
<i>списання безнадійної заборгованості</i>	<i>110</i>	<i>231</i>
<i>отримані відсотки банків за користування коштами (крім депозитних рахунків)</i>	<i>578</i>	<i>738</i>
<i>відшкодована раніше списана безнадійна дебіторська заборгованість</i>	<i>1 304</i>	<i>1 471</i>
<b>Всього інші операційні доходи</b>	<b>43 075</b>	<b>36 493</b>

## 22. Інші операційні витрати

Інші операційні витрати за періоди, що закінчилися 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року, представлені наступним чином:

	За період, що закінчився 30.09.2013 р.	За період, що закінчився 30.09.2012 р.
	тис. грн.	тис. грн.
Операційна оренда активів	2 209	2 245
Реалізація інших оборотних активів	1 182	1 449
Реалізація основних засобів	18	373
Штрафи, пені, неустойки	1 559	105
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	9 574	8 236
Собівартість робіт, послуг іншої діяльності	6 199	4 291
Інші операційні витрати, в т.ч.:	<u>7 000</u>	<u>8 047</u>

відрахування профспілкового комітету	3829	3 546
утримання НАК «Енергетична компанія України»	1 100	2 475
матеріальна допомога, соціальні виплати пенсіонерам	1 621	1 625
витрати на благодійну допомогу	19	41
<b>Всього інші операційні витрати</b>	<b>27 741</b>	<b>24 746</b>

## 23. Інші доходи

Інші доходи за періоди, що закінчились 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року, представлені наступним чином:

	За період, що закінчився 30.09.2013 р.	За період, що закінчився 30.09.2012 р.
	тис. грн.	тис. грн.
Оприбуткування ТМЦ від демонтажу, ліквідації необоротних активів	3 271	2 962
Безоплатно отримані необоротні активи	3 655	5 541
Інші доходи	102	55
<b>Всього інші доходи</b>	<b>7 028</b>	<b>8 558</b>

## 24. Фінансові витрати

Фінансові витрати за періоди, що закінчились 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року, представлені наступним чином:

	За період, що закінчився 30.09.2013 р.	За період, що закінчився 30.09.2012 р.
	тис. грн.	тис. грн.
Амортизація дисконту по реструктуризованій заборгованості за куповану електричну енергію перед ДП „Енергоринок”	86 024	1 968
Амортизація дисконту по реструктуризованій заборгованості за штрафи, пені, неустойки перед ДП „Енергоринок”	806	678
<b>Всього фінансові витрати</b>	<b>86 830</b>	<b>2 646</b>

## 25. Інші витрати

Інші витрати за періоди, що закінчились 30 вересня 2013 року та 30 вересня 2012 року, представлені наступним чином:

	За період, що закінчився 30.09.2013 р.	За період, що закінчився 30.09.2012 р.
	тис. грн.	тис. грн.
Безоплатно передані необоротні активи	-	55
Списання необоротних активів	303	1 398
Інші витрати	138	278
<b>Всього інші витрати</b>	<b>441</b>	<b>1 731</b>

## 26. Інформація за сегментами.

З метою відображення інформації у фінансовій звітності про сегменти, звітним визначається один господарський сегмент “передача та постачання електроенергії”.

Інформація щодо сегментів за період, що закінчився 30 вересня 2013 року, представлена наступним чином:

	<b>Звітні сегменти постачання та передача електроенергії</b>	<b>Нерозподілені статті</b>	<b>За період, що закінчився 30.09.2013 р. тис. грн.</b>
Доходи від реалізації продукції	2 616 927	-	2 616 927
Інші операційні доходи	20 860	22 215	43 075
Інші доходи	7 028	-	7 028
<b>Усього доходів</b>	<b>2 644 815</b>	<b>22 215</b>	<b>2 667 030</b>
Собівартість реалізованої продукції	(2 584 285)	-	(2 584 285)
Адміністративні витрати	(50 555)	-	(50 555)
Інші операційні витрати	(5 928)	(21 813)	(27 741)
Фінансові витрати	(86 830)	-	(86 830)
Інші витрати	(441)	-	(441)
<b>Всього витрати</b>	<b>(2 728 039)</b>	<b>(21 813)</b>	<b>(2 749 852)</b>
Фінансовий результат до оподаткування	(83 224)	402	(82 822)
Податок на прибуток		11723	11 723
<b>Фінансовий результат</b>	<b>(83 224)</b>	<b>12 125</b>	<b>(71099)</b>
Активи всього	2 121 318	102 866	2 224 184
Зобов'язання всього	345 736	3 254	348 990
Капітальні інвестиції	77 783	66	77 849
Амортизація	219 164	446	219 610

## 27. Умовні зобов'язання та врегулювання спорів

### Податкові ризики

Станом на 30 вересня 2013 року, Компанія подала позов до Спеціалізованої державної податкової інспекції по роботі з великими платниками податків у м. Харкові щодо оскарження податкових повідомлень - рішень прийнятих за результатами планової перевірки на загальну суму 4 346 тисяч гривень. Оскаржувана сума на 30 вересня 2013 року віднесена компанією до складу умовних зобов'язань до прийняття законного рішення суду. Компанія не вбачає високого ризику відображення таких умовних зобов'язань у складі звіту про фінансовий стан, оскільки на дату складня цієї звітності Харківським апеляційним адміністративним судом винесено ухвала за справою на користь Компанії.

### Юридичні аспекти

У ході звичайної господарської діяльності Компанія є об'єктом судових позовів і претензій. Коли ризик вибуття ресурсів, пов'язаний із такими судовими позовами і претензіями, вважався імовірним та сума такого вибуття могла бути достовірно оцінена, Компанія відповідним чином включила такі вибуття до звіту про сукупний дохід. Якщо керівництво Компанії оцінює ризик вибуття ресурсів як імовірний або сума такого вибуття не може бути достовірно оцінена, Компанія не створює резерву під умовні зобов'язання. Такі умовні зобов'язання відображаються у цій попередній фінансовій звітності згідно з МСФЗ. Ці умовні зобов'язання можуть реалізуватись у майбутньому, якщо вибуття ресурсів стане можливим. За оцінкою керівництва, сума правових зобов'язань відноситься до зобов'язань з реконструкції та технічного переоснащення енергетичного обладнання, що у 2013 році становитиме приблизно 35 млн. гривень.

## 28. Вплив зміни валюти балансу станом на 31.12.2012 року

При складанні фінансової звітності Компанії за 9 місяців 2013 року, що закінчились 30 вересня 2013 року мало місце виправлення помилок в опублікованому звіті про фінансовий стан (баланс) на 31 грудня 2012 року, які вплинули на загальний розмір валюти балансу в сумі 55 тисяч гривень.

Виправлення помилок і зміни в фінансових звітах здійснені шляхом коригування нерозподіленого прибутку на початок року на загальну суму 59 тисяч гривень.

Виправлення помилок суттєво не вплинуло на показники фінансової звітності за 9 місяців 2013 року, що закінчилися 30 вересня 2013 року.

У таблицях нижче надається узгодження внаслідок здійснених коригувань показників звіту про фінансовий стан (баланс) на 31 грудня 2012 року та звіту про сукупний дохід (фінансовий результат) за рік, що закінчився 31 грудня 2012 року.

#### Узгодження залишків звіту про фінансовий стан (баланс) за рік, що закінчився 31 грудня 2012 року внаслідок виправлення помилок

тис.грн.	С-до на 31.12.12р. за МСФЗ	Помилки	С-до на 31.12.12р. за МСФЗ з урахуванням помилки
<b>АКТИВ</b>			
Незавершені капітальні інвестиції	19 275	7	19 282
Основні засоби:	1 881 816	12	1 881 828
первісна вартість	2 206 489	12	2 206 501
знос	324 673		324 673
Довгострокова дебіторська заборгованість	1 287	(5)	1 282
Запаси	26 559	9	26 568
Інша поточна дебіторська заборгованість	3 226	32	3 258
<b>Баланс</b>	<b>2 270 429</b>	<b>55</b>	<b>2 270 484</b>
<b>ПАСИВ</b>			
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1 785 816	59	1 785 875
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	13 342	(5)	13 337
Інші поточні зобов'язання	26097	1	26098
<b>Баланс</b>	<b>2 270 429</b>	<b>55</b>	<b>2 270 484</b>

#### Узгодження показників звіту про сукупний дохід (фінансовий результат) за рік, що закінчився 31 грудня 2012 року внаслідок виправлення помилок

#### I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

тис. грн.	За рік, що закінчився 31.12.2012 року	Помилки	За рік, що закінчився 31.12.2012 року
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	(3 206 547)	36	(3 206 511)
Адміністративні витрати	(64 148)	(7)	(64 155)
Інші доходи	18 273	22	18 295
Інші витрати	(9 672)	8	(9 664)
<b>Чистий фінансовий результат: прибуток</b>	<b>28 725</b>	<b>59</b>	<b>28 784</b>

#### II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Сукупний дохід	<b>28 725</b>	<b>59</b>	<b>28 784</b>
----------------	---------------	-----------	---------------

#### III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Інші операційні витрати  
Разом

(82 163)	(29)	(82 134)
<b>(959 035)</b>	<b>(29)</b>	<b>(959 006)</b>

## 29. Вплив переходу на МСФЗ

Для всіх періодів, включаючи рік, що закінчився 31 грудня 2011 року, Компанія складала фінансову звітність згідно з П(с)БО. Компанія склала попередню фінансову звітність за 2012 рік згідно з МСФЗ, що відповідає МСФЗ, застосовним до періодів, які починаються 1 січня 2012 року або після цієї дати, як зазначено в обліковій політиці.

При складанні попередньої фінансової звітності згідно з МСФЗ звіт про фінансовий стан (баланс) Компанії на початок періоду був складений на 1 січня 2012 року, дату переходу Компанії на МСФЗ.

Вплив переходу на МСФЗ за рік, що закінчився 31 грудня 2011 року було розкрито компанією у фінансовій звітності, складеної за рік, що закінчився 31 грудня 2012 року та у проміжній фінансовій звітності складеної за період, що закінчився 30 березня 2013 року.

Проміжна фінансова звітність компанії за звітні періоди 2012 року складалась на основі МСФЗ.

Фінансова звітність за період, що закінчився 30 вересня 2013 року є першою проміжною фінансовою звітністю яка складена за Міжнародними стандартами фінансової звітності та містить порівняльну інформацію складену (перераховану) за МСФЗ за період, що закінчився 30 вересня 2012 року.

### Вплив переходу на МСФЗ за період, що закінчився 30 вересня 2012 року

Здійснена Компанією трансформація фінансової звітності за період, що закінчився 30 вересня 2012 року за П(с)БО у звітність за МСФЗ не призвела до трансформації (перерахунку) статей звіту про рух грошових коштів.

У таблицях нижче надається пояснення основних коригувань, здійснених Компанією при трансформації (перерахунку) звіту про фінансовий стан (баланс) згідно з П(с)БО на 30 вересня 2012 року, звіту про сукупний дохід (фінансовий результат) згідно з П(с)БО за період, що закінчився 30 вересня 2012 року та звіту про власний капітал згідно з П(с)БО за період, що закінчився 30 вересня 2012 року.

### Звіт про фінансовий стан (баланс) за період, що закінчився 30 вересня 2012 року

тис.грн.	№ пояснення	С-до на 30.09.12р. за П(с)БО	Коригування за МСФЗ	Помилки	С-до на 30.09.12р. за МСФЗ
<b>АКТИВ</b>					
Незавершені капітальні інвестиції	(а)	120 680	-	(717)	119 963
Основні засоби:	(б)	1 896 167	(110 657)	606	1 786 116
первісна вартість	(б)	2 135 803	(109 398)	606	2 027 011
знос	(б)	239 636	1 259	-	240 895
Інші довгострокові фінансові інвестиції	(в)	13 509	(4 970)	-	8 539
Відстрочені податкові активи	(г)	13 715	(5 228)	(3)	8 484
Запаси	(г)	24 674	(55)	(32)	24 587
Дебіторська заборгованість за розрахунками за виданими авансами	(д)	21 556	-	1	21 557
<b>Баланс</b>		<b>2 702 006</b>	<b>(120 910)</b>	<b>(145)</b>	<b>2 580 951</b>
<b>ПАСИВ</b>					
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	(е)	1 782 548	81 656	(160)	1 864 044

Інші довгострокові зобов'язання	(є)	339 672	(201 147)	(1 922)	136 603
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	(ж)	7402	(1 420)	-	5 982
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	(з)	15 393	-	11	15 404
Розрахунки зі страхування	(и)	4 506		1	4 507
Розрахунки з оплати праці	(і)	9 642		3	9 645
Поточні забезпечення	(ї)	19 799	1	-	19 800
Інші поточні зобов'язання	(й)	32 492	-	1 922	34 414
<b>Баланс</b>		<b>2 702 006</b>	<b>(120 910)</b>	<b>(145)</b>	<b>2 580 951</b>

#### **(а) Незавершені капітальні інвестиції**

Основна різниця між балансовою вартістю незавершених капітальних інвестицій за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включає вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі (717) тисяч гривень, яку було віднесено до нерозподіленого прибутку.

#### **(б) Основні засоби**

Основні різниці між балансовою вартістю ОЗ за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включають:

- Вплив приведення (уцінки) до справедливої вартості основних засобів за МСФЗ на суму (18 356) тисяч гривень, яку було перенесено до складу нерозподіленого прибутку;
- Вплив визнання справедливої вартості основних засобів в якості умовної первісної вартості за МСФЗ шляхом зменшення визнаної первісної вартості основних засобів на суму визнаного зносу в сумі (91 042) тисяч гривень та зменшення визнаного зносу основних засобів в сумі 91 042 тисяч гривень;
- Вплив перерахунку зносу основних засобів внаслідок переоцінки первісної вартості на початок року у сумі (92 301) тисяч гривень, що відображено у складі поточного прибутку;
- Вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі 606 тисяч гривень, які були включені до нерозподіленого прибутку.

#### **(в) Інші довгострокові фінансові інвестиції**

Основна різниця між балансовою вартістю інших довгострокових фінансових інвестицій за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включає вплив різних методів обліку та критеріїв оцінки інвестицій в акції комерційного банку шляхом уцінки на суму (4 970) тисяч гривень з відповідним відображенням у складі нерозподіленого прибутку.

#### **(г) Відстрочені податкові активи**

Основні різниці між балансовою вартістю відстрочених податкових активів за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включають:

- Вплив змін статей активів та зобов'язань, що виникли у звітному періоді, що закінчився 30.09.2012 року внаслідок застосування міжнародних стандартів фінансової звітності в сумі (5 228) тисяч гривень;
- Вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі (3) тисяч гривень.

#### **(г) Запаси**

Основні різниці між балансовою вартістю виробничих запасів за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включають:

- Припинення визнання в обліку неліквідних запасів, які не відповідають критеріям визнання в сумі (55) тисяч гривень, які віднесено до нерозподіленого прибутку;
- Вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі 32 тисяч гривень, що відображено у нерозподіленому прибутку.

**(д) Дебіторська заборгованість за розрахунками за виданими авансами**

Основні різниці між балансовою вартістю дебіторської заборгованості за розрахунками за виданими авансами за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включають вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі 1 тисячі гривень, що відображено у нерозподіленому прибутку.

**е) Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)**

Основні різниці між балансовою вартістю нерозподіленого прибутку за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включають:

- Вплив змін методів обліку та оцінок активів та зобов'язань, що виникли внаслідок першого застосування міжнародних стандартів фінансової звітності та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку в сумі 81 656 тисяч гривень;
- Вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі (160) тисяч гривень.

**(є) Інші довгострокові зобов'язання**

Основні різниці між балансовою вартістю інших довгострокових зобов'язань за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включають:

- Вплив дисконтування довгострокової кредиторської заборгованості в сумі (201 147) тисяч гривень, віднесеного до нерозподіленого прибутку;
- Вплив виправлення структурних помилок за П(с)БО в сумі (1 922) тисячі гривень.

**(ж) Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями**

Основна різниця між балансовою вартістю поточної кредиторської заборгованості за довгостроковими зобов'язаннями за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включає вплив дисконтування поточної частини довгострокової заборгованості в сумі (1 420) тисяч гривень, відображених у складі нерозподіленого прибутку.

**(з) Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом**

Основна різниця між балансовою вартістю поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з бюджетом за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включає вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі 11 тисяч гривень, які віднесено до нерозподіленого прибутку.

**(и) Розрахунки зі страхування**

Основна різниця між балансовою вартістю поточної кредиторської заборгованості за розрахунками зі страхування за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включає вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі 1 тисяч гривень, які віднесено до нерозподіленого прибутку.

**(і) Розрахунки з оплати праці**

Основна різниця між балансовою вартістю поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з оплати праці за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включає вплив виправлення помилок за П(с)БО в сумі 3 тисяч гривень, які віднесено до нерозподіленого прибутку.

**(ї) Поточні забезпечення**

Основна різниця між балансовою вартістю поточних забезпечень за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включає вплив нарахування короткострокового резерву по забезпеченню виплат відпусток у сумі 1 тисячі гривень, включених до нерозподіленого прибутку.

**(й) Інші поточні зобов'язання**

Основна різниця між балансовою вартістю інших поточних зобов'язань П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включає вплив виправлення структурних помилок за П(с)БО в сумі 1 922 тисячі гривень.

## Звіт про сукупний дохід (фінансовий результат) за 9 місяців 2012 року, що закінчилися 30 вересня 2012 року

### I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

тис. грн.	№ пояснення	За 9 місяців 2012 року за П(с)БО	Коригування за МСФЗ	За 9 місяців 2012 року за МСФЗ
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)		2 452 452	-	2 452 452
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	б, є	(2 207 996)	(92 289)	(2 300 285)
Інші операційні доходи		36 493	-	36 493
Адміністративні витрати	б, є	(48 901)	1 752	(47 149)
Інші операційні витрати	б, є	(22 982)	(1 764)	(24 746)
Інші доходи		8 558	-	8 558
Фінансові витрати	з, є	-	(2 646)	(2 646)
Інші витрати		(1 731)	-	(1 731)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	г, є	(25 049)	11 068	(13 981)
<b>Чистий фінансовий результат: прибуток</b>		<b>190 844</b>	<b>(83 879)</b>	<b>106 965</b>

### II. СУКУПНИЙ ДОХІД

тис. грн.	№ пояснення	За 9 місяців 2012 року за П(с)БО	Коригування за МСФЗ	За 9 місяців 2012 року за МСФЗ
Дооцінка (уцінка) необоротних активів		-	174	174
<b>Інший сукупний дохід до оподаткування</b>		-	174	174
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом		-	27	27
<b>Сукупний дохід</b>	б, є, з, г	<b>190 844</b>	<b>(83 732)</b>	<b>107 112</b>

### III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

тис. грн.	№ пояснення	За 9 місяців 2012 року за П(с)БО	Коригування за МСФЗ	За 9 місяців 2012 року за МСФЗ
Матеріальні затрати		79 135	-	79 135
Витрати на оплату праці		234 839	-	234 839
Відрахування на соціальні заходи		86 208	-	86 208
Амортизація	б, є	149 134	92 301	241 435
Інші операційні витрати		43 220	-	43 220
<b>Разом</b>	б, є	<b>592 536</b>	<b>92 301</b>	<b>684 837</b>

### IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

тис. грн.	№ пояснення	За 9 місяців 2012 року за П(с)БО	Коригування за МСФЗ	За 9 місяців 2012 року за МСФЗ
Середньорічна кількість простих акцій		256 540 760		256 540 760
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	б, є, з, г	0.74	(0.33)	0.41



**(б, є) Собівартість реалізованої продукції****(б, є) Адміністративні витрати****(б, є) Інші операційні витрати**

Основна різниця між операційними витратами, які складаються з собівартості реалізованої продукції, адміністративних витрат та інших операційних витрат, відображеними у звіті про сукупний дохід (фінансовий результат) за П(с)БО та відповідним звітом за МСФЗ включає вплив перерахунку зносу основних засобів внаслідок переоцінки первісної вартості на початок року в загальній сумі (92 301) тисяч гривень, або (92 289) тисячі гривень, 1 752 тисяч гривень та (1 764) тисяч гривень, відповідно.

**(з, є) Фінансові витрати**

Основна різниця між фінансовими витратами, відображеними у звіті про сукупний дохід (фінансовий результат) за П(с)БО та відповідним звітом за МСФЗ включає вплив амортизації дисконту поточної частини довгострокової кредиторської заборгованості в сумі (2 646) тисяч гривень.

**(г, є) Витрати (дохід) з податку на прибуток**

Основна різниця між витратами (дохідом) з податку на прибуток, відображеними у звіті про сукупний дохід (фінансовий результат) за П(с)БО та відповідним звітом за МСФЗ включає вплив перерахунку тимчасових різниць з відстрочених податкових активів та зобов'язань внаслідок зміни статей активів та зобов'язань, що виникли при застосуванні міжнародних стандартів фінансової звітності в сумі 11 068 тисячі гривень.

**Звіт про власний капітал за період, що закінчився 30 вересня 2012 року**

тис.грн.	№ пояснення	С-до на 30.09.12р. за П(с)БО	Коригування за МСФЗ	Помилки	С-до на 30.09.12р. за МСФЗ
Статутний капітал		64 135	-	-	64 135
Капітал у дооцінках		102	-	-	102
Додатковий капітал		79 966	-	-	79 966
Резервний капітал		6 254	-	-	6 254
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	(є)	1 782 548	81 656	(160)	1 864 044
<b>Усього за розділом власний капітал</b>		<b>1 933 005</b>	<b>81 656</b>	<b>(160)</b>	<b>2 014 501</b>

**(є) Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)**

Основні різниці між балансовою вартістю нерозподіленого прибутку за П(с)БО та відповідним балансом за МСФЗ включають:

- Вплив дисконтування довгострокової кредиторської заборгованості та її поточної частини в загальній сумі 202 567 тисяч гривень;
- Вплив інших змін методів обліку та оцінок активів та зобов'язань, що виникли внаслідок першого застосування міжнародних стандартів фінансової звітності та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку в сумі (120 911) тисяч гривень, у тому числі включених до складу поточного прибутку (83 880) тисяч гривень;
- Вплив виправлення помилок за П(С)БО в сумі (160) тисячі гривень.

**8.2. Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції.**

№ з/п	Основний вид продукції*	Обсяг виробництва			Обсяг реалізованої продукції		
		у натуральній формі (фізична од. вим.**)	у грошовій формі (тис.грн.)	у відсотках до всієї виробленої продукції	у натуральній формі (фізична од. вим.)	у грошовій формі (тис. грн.)	у відсотках до всієї реалізованої продукції
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Корисний відпуск власним споживачам	0.00	0.00	0.00	1248.773	781050	96.33

### Інформація про собівартість реалізованої продукції

№ з/п	Склад витрат*	Відсоток від загальної собівартості реалізованої продукції (у відсотках)
1	2	3
1	Вартість купованої електроенергії	75.18
2	Витрати на оплату праці	9.33

			КОДИ
		Дата(рік, місяць, число)	2013   10   01
Підприємство	Акціонерна компанія "Харківобленерго"	за ЄДРПОУ	00131954
Територія		за КОАТУУ	6310136300
Організаційно-правова форма господарювання		за КОПФГ	231
Вид економічної діяльності		за КВЕД	35.12
Середня кількість працівників	7477		
Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака			
Адреса	вул. Плеханівська, буд. 149, м. Харків, Харківська обл., 61037		
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):			
за положеннями (стандартами бухгалтерського обліку)			
за міжнародними стандартами фінансової звітності			V

**Баланс (Звіт про фінансовий стан)  
на 30.09.2013 р.**

Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	На дату переходу на міжнародні стандарти фінансової звітності
1	2	3	4	5
<b>I. Необоротні активи</b>				
Нематеріальні активи:	1000	418	209	902
первісна вартість	1001	7463	7510	15274
накопичена амортизація	1002	7045	7301	14372
Незавершені капітальні інвестиції	1005	19282	79472	42637
Основні засоби:	1010	1881828	1697414	1909867
первісна вартість	1011	2206501	2240479	1909867
знос	1012	324673	543065	0
Інвестиційна нерухомість:	1015	0	0	0
первісна вартість	1016	0	0	0
знос	1017	0	0	0
Довгострокові біологічні активи:	1020	0	0	0
первісна вартість	1021	0	0	0
накопичена амортизація	1022	0	0	0
Довгострокові фінансові інвестиції:				

які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	0	0	0
інші фінансові інвестиції	1035	8524	8524	8539
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	1282	1265	1786
Відстрочені податкові активи	1045	28432	55081	0
Гудвіл	1050	0	0	0
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	0
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0	0
Інші необоротні активи	1090	0	0	0
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1095</b>	<b>1939766</b>	<b>1841965</b>	<b>1963731</b>
<b>II. Оборотні активи</b>				
Запаси	1100	26568	37774	19144
Виробничі запаси	1101	0	0	0
Незавершене виробництво	1102	0	0	0
Готова продукція	1103	0	0	0
Товари	1104	0	0	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0	0
Депозити перестрашування	1115	0	0	0
Векселі одержані	1120	0	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	198250	223694	295214
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	4551	1370	81458
з бюджетом	1135	0	28189	10571
у тому числі з податку на прибуток	1136	0	28188	10570
з нарахованих доходів	1140	0	0	0
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	3258	3764	2921
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	65491	53038	68331
Готівка	1166	0	0	0
Рахунки в банках	1167	65489	53035	68330
Витрати майбутніх періодів	1170	0	0	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0	0
у тому числі в: резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0	0
резервах незароблених премій	1183	0	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0	0
Інші оборотні активи	1190	32600	34390	32698
<b>Усього за розділом II</b>	<b>1195</b>	<b>330718</b>	<b>382219</b>	<b>510337</b>

<b>III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття</b>	<b>1200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Баланс</b>	<b>1300</b>	<b>2270484</b>	<b>2224184</b>	<b>2474068</b>

<b>Пасив</b>	<b>Код рядка</b>	<b>На початок звітного періоду</b>	<b>На кінець звітного періоду</b>	<b>На дату переходу на міжнародні стандарти фінансової звітності</b>
<b>I. Власний капітал</b>				
Зареєстрований капітал	1400	64135	64135	64135
Капітал у дооцінках	1405	18681	18681	0
Додатковий капітал	1410	79966	98637	63660
Емісійний дохід	1411	0	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0	0
Резервний капітал	1415	6254	7690	4999
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	1785875	1686051	1782120
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0	0
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1495</b>	<b>1954911</b>	<b>1875194</b>	<b>1914914</b>
<b>II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення</b>				
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0	2163
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	27927	4292	136603
Довгострокові забезпечення	1520	0	0	0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0	0
Цільове фінансування	1525	0	0	0
Благодійна допомога	1526	0	0	0
Страхові резерви, у тому числі:	1530	0	0	0
резерв довгострокових зобов'язань; (на початок звітного періоду)	1531	0	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат; (на початок звітного періоду)	1532	0	0	0
резерв незароблених премій; (на початок звітного періоду)	1533	0	0	0
інші страхові резерви; (на початок звітного періоду)	1534	0	0	0
Інвестиційні контракти;	1535	0	0	0
Призовий фонд	1540	0	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0	0
<b>Усього за розділом II</b>	<b>1595</b>	<b>27927</b>	<b>4292</b>	<b>138766</b>
<b>III. Поточні зобов'язання і забезпечення</b>				
Короткострокові кредити банків	1600	0	0	0

Векселі видані	1605	0	0	0
Поточна кредиторська заборгованість: за довгостроковими зобов'язаннями	1610	860	201	26173
за товари, роботи, послуги	1615	13337	40049	123563
за розрахунками з бюджетом	1620	16884	9854	5753
за у тому числі з податку на прибуток	1621	1352	0	0
за розрахунками зі страхування	1625	4903	5737	4579
за розрахунками з оплати праці	1630	10533	12479	10137
за одержаними авансами	1635	193387	204036	191243
за розрахунками з учасниками	1640	0	0	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0	0
за страховою діяльністю	1650	0	0	0
Поточні забезпечення	1660	21644	41321	21220
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	26098	31021	37720
<b>Усього за розділом III</b>	<b>1695</b>	<b>287646</b>	<b>344698</b>	<b>420388</b>
<b>IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття</b>	<b>1700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду</b>	<b>1800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Баланс</b>	<b>1900</b>	<b>2270484</b>	<b>2224184</b>	<b>2474068</b>

**Примітки**

Дивитись інформацію про господарську та фінансову діяльність

**Керівник**

С.В. Кирик

**Головний бухгалтер**

Д.М. Ісаєв

Підприємство Акціонерна компанія "Харківобленерго"  
(найменування)

Дата(рік, місяць,  
число)

за ЄДРПОУ

КОДИ

2013 | 10 | 01

00131954

## Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 3 квартал 2013 р.

### I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	2616927	2452452
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховання	2012	0	0
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	( 2584285 )	( 2300285 )
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	( 0 )	( 0 )
<b>Валовий:</b> прибуток	2090	32642	152167
збиток	2095	( 0 )	( 0 )
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	43075	36493
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Адміністративні витрати	2130	( 50555 )	( 47149 )
Витрати на збут	2150	( 0 )	( 0 )
Інші операційні витрати	2180	( 27741 )	( 24746 )
Витрат від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	( 0 )	( 0 )
Витрат від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	( 0 )	( 0 )
<b>Фінансовий результат від операційної діяльності:</b> прибуток	2190	0	116765



збиток	2195	( 2579 )	( 0 )
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	0	0
Інші доходи	2240	7028	8558
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	( 86830 )	( 2646 )
Втрати від участі в капіталі	2255	( 0 )	( 0 )
Інші витрати	2270	( 441 )	( 1731 )
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
<b>Фінансовий результат до оподаткування:</b> прибуток	2290	0	120946
збиток	2295	( 82822 )	( 0 )
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-11723	-13981
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
<b>Чистий фінансовий результат:</b> прибуток	2350	0	106965
збиток	2355	( 71099 )	( 0 )

## II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
<b>Інший сукупний дохід до оподаткування</b>	<b>2450</b>	<b>0</b>	<b>174</b>
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	0	-27
<b>Інший сукупний дохід після оподаткування</b>	<b>2460</b>	<b>0</b>	<b>147</b>
<b>Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)</b>	<b>2465</b>	<b>-71099</b>	<b>107112</b>

## III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Матеріальні затрати	2500	80370	79135
Витрати на оплату праці	2505	270047	234839
Відрахування на соціальні заходи	2510	98613	86208
Амортизація	2515	219748	241435
Інші операційні витрати	2520	48830	43220
<b>Разом</b>	<b>2550</b>	<b>717608</b>	<b>684837</b>

## IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Середньорічна кількість простих акцій	2600	256540760	256540760
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	0	0
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-0.28	0.42
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	0	0
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0	0.13

**Примітки**

Дивитись інформацію про господарську та фінансову діяльність.

**Керівник**

С.В. Кирик

**Головний бухгалтер**

Д.М. Ісаєв

Підприємство Акціонерна компанія "Харківобленерго"  
(найменування)

Дата(рік, місяць,  
число)

КОДИ
2013   10   01
00131954

за ЄДРПОУ

**Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)  
за 3 квартал 2013 р.**

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
<b>I. Рух коштів у результаті операційної діяльності</b>			
Надходження від: Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	3117986	2761428
Повернення податків і зборів	3005	0	0
у тому числі податку на додану вартість	3006	0	0
Цільового фінансування	3010	119	94
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	0	0
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	0	0
Надходження від повернення авансів	3020	0	0
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	0	0
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	0	0
Надходження від операційної оренди	3040	0	0
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	0	0
Надходження від страхових премій	3050	0	0
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	0	0
Інші надходження	3095	60836	47358
Витрачання на оплату: Товарів (робіт, послуг)	3100	( 2497722 )	( 2042734 )
Праці	3105	( 220245 )	( 194503 )
Відрахувань на соціальні заходи	3110	( 108277 )	( 95272 )
Зобов'язань з податків і зборів	3115	( 193263 )	( 163512 )
Зобов'язання з податку на прибуток	3116	( 29540 )	( 14053 )
Зобов'язання з податку на додану вартість	3117	( 111669 )	( 107291 )
Зобов'язання з інших податків і зборів	3118	( 52054 )	( 42168 )
Витрачання на оплату авансів	3135	( 0 )	( 0 )
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	( 0 )	( 0 )
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	( 0 )	( 0 )
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	( 0 )	( 0 )
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	( 0 )	( 0 )

Інші витрачання	3190	( 62438 )	( 60355 )
<b>Чистий рух коштів від операційної діяльності</b>	<b>3195</b>	<b>96996</b>	<b>252504</b>
<b>II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності</b>			
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	0	0
необоротних активів	3205	86	383
Надходження від отриманих: відсотків	3215	0	0
дивідендів	3220	0	0
Надходження від деривативів	3225	0	0
Надходження від погашення позик	3230	0	0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	0
Інші надходження	3250	36	6323
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	( 0 )	( 0 )
необоротних активів	3260	( 34544 )	( 102000 )
Виплати за деривативами	3270	( )	( 0 )
Витрачання на надання позик	3275	( 0 )	( 0 )
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	( 0 )	( 0 )
Інші платежі	3290	( 66361 )	( 122826 )
<b>Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності</b>	<b>3295</b>	<b>-100783</b>	<b>-218120</b>
<b>III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності</b>			
Надходження від: Власного капіталу	3300	0	0
Отримання позик	3305	0	0
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	0
Інші надходження	3340	0	3
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	( 0 )	( 0 )
Погашення позик	3350	0	0
Сплату дивідендів	3355	( 8666 )	( 7282 )
Витрачання на сплату відсотків	3360	( 0 )	( 0 )
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	( 0 )	( 0 )
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	( 0 )	( 0 )
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	( 0 )	( 0 )
Інші платежі	3390	( 0 )	( 0 )
<b>Чистий рух коштів від фінансової діяльності</b>	<b>3395</b>	<b>-8666</b>	<b>-7279</b>
<b>Чистий рух грошових коштів за звітний період</b>	<b>3400</b>	<b>-12453</b>	<b>27105</b>
Залишок коштів на початок року	3405	65491	68331

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0
Залишок коштів на кінець року	3415	53038	95436

**Примітки**

Дивитись інформацію про господарську та фінансову діяльність

**Керівник**

С.В. Кирик

**Головний бухгалтер**

Д.М. Ісаєв

Підприємство Акціонерна компанія "Харківобленерго"  
(найменування)

Дата(рік, місяць,  
число)

КОДИ
2013   10   01
00131954

за ЄДРПОУ

### Звіт про рух грошових коштів (за непрямим методом) за 3 квартал 2013 р.

Стаття	Код рядка	За звітний період		За аналогічний період попереднього року	
		надходження	видаток	надходження	видаток
1	2	3	4	5	6
<b>I. Рух коштів у результаті операційної діяльності</b>					
Прибуток (збиток) від звичайної діяльності до оподаткування	3500	0	0	0	0
Коригування на: амортизацію необоротних активів	3505	0	X	0	X
збільшення (зменшення) забезпечень	3510	0	0	0	0
збиток (прибуток) від нереалізованих курсових різниць	3515	0	0	0	0
збиток (прибуток) від неопераційної діяльності та інших негрошових операцій	3520	0	0	0	0
Прибуток (збиток) від участі в капіталі	3521	0	0	0	0
Зміна вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю, та дохід (витрати) від первісного визнання	3522	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації необоротних активів, утримуваних для продажу та груп вибуття	3523	0	0	0	0
Збиток (прибуток) від реалізації фінансових інвестицій	3524	0	0	0	0
Зменшення (відновлення) корисності необоротних активів	3526	0	0	0	0
Фінансові витрати	3540	X	0	X	0
Зменшення (збільшення) оборотних активів	3550	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) запасів	3551	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточних біологічних активів	3552	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги	3553	0	0	0	0

Зменшення (збільшення) іншої поточної дебіторської заборгованості	3554	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) витрат майбутніх періодів	3556	0	0	0	0
Зменшення (збільшення) інших оборотних активів	3557	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточних зобов'язань	3560	0	0	0	0
Грошові кошти від операційної діяльності	3570	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги	3571	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з бюджетом	3572	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками зі страхування	3573	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) поточної кредиторської заборгованості за розрахунками з оплати праці	3574	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) доходів майбутніх періодів	3576	0	0	0	0
Збільшення (зменшення) інших поточних зобов'язань	3577	0	0	0	0
Сплачений податок на прибуток	3580	X	0	X	0
Сплачені відсотки	3585	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від операційної діяльності</b>	<b>3195</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності</b>					
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	0	X	0	X
необоротних активів	3205	0	X	0	X
Надходження від отриманих: відсотків	3215	0	X	0	X
дивідендів	3220	0	X	0	X
Надходження від деривативів	3225	0	X	0	X
Надходження від погашення позик	3230	0	X	0	X
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	X	0	X
Інші надходження	3250	0	X	0	X
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	X	0	X	(0)
необоротних активів	3260	X	0	X	0
Виплати за деривативами	3270	X	0	X	0

Витрачання на надання позик	3275	X	0	X	0
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	X	0	X	0
Інші платежі	3290	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності</b>	<b>3295</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності</b>					
Надходження від: Власного капіталу	3300	0	X	0	X
Отримання позик	3305	0	X	0	X
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	X	0	X
Інші надходження	3340	0	X	0	X
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	X	0	X	0
Погашення позик	3350	X	0	X	0
Сплату дивідендів	3355	X	0	X	0
Витрачання на сплату відсотків	3360	X	0	X	0
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	X	0	X	0
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	X	0	X	0
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	X	0	X	0
Інші платежі	3390	X	0	X	0
<b>Чистий рух коштів від фінансової діяльності</b>	<b>3395</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Чистий рух грошових коштів за звітний період</b>	<b>3400</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Залишок коштів на початок року	3405	0	X	0	X
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0	0	0
Залишок коштів на кінець року	3415	0	0	0	0

**Примітки**

-

**Керівник**

С.В. Кирик

**Головний бухгалтер**

Д.М. Ісаєв



Підприємство Акціонерна компанія "Харківобленерго"  
(найменування)

Дата(рік, місяць,  
число)

КОДИ
2013   10   01
00131954

за ЄДРПОУ

### Звіт про власний капітал за 3 квартал 2013 р.

Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	В
1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>Залишок на початок року</b>	<b>4000</b>	<b>64135</b>	<b>18681</b>	<b>79966</b>	<b>6254</b>	<b>1785816</b>	<b>0</b>	
<b>Коригування:</b> Зміна облікової політики	4005	0	0	0	0	0	0	
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	59	0	
Інші зміни	4090	0	0	0	0	0	0	
<b>Скоригований залишок на початок року</b>	<b>4095</b>	<b>64135</b>	<b>18681</b>	<b>79966</b>	<b>6254</b>	<b>1785875</b>	<b>0</b>	
<b>Чистий прибуток (збиток) за звітний період</b>	<b>4100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-71099</b>	<b>0</b>	
<b>Інший сукупний дохід за звітний період</b>	<b>4110</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Розподіл прибутку:</b> Виплати власникам (дивіденди)	4200	0	0	0	0	-8618	0	
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	0	0	0	0	0	0	
Відрахування до резервного капіталу	4210	0	0	0	1436	-1436	0	
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	

Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	18671	0	-18671	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0
<b>Внески учасників:</b> Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток)	4260	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	0	0	0	0
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0
<b>Разом змін у капіталі</b>	<b>4295</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18671</b>	<b>1436</b>	<b>-99824</b>	<b>0</b>
<b>Залишок на кінець року</b>	<b>4300</b>	<b>64135</b>	<b>18681</b>	<b>98637</b>	<b>7690</b>	<b>1686051</b>	<b>0</b>

**Примітки**

Дивитись інформацію про господарську та фінансову діяльність

**Керівник**

С.В. Кирик

**Головний бухгалтер**

Д.М. Ісаєв